
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO JAKOST JE NÁRODNÍ
PARTNERSKOU ORGANIZACÍ EFQM

10. června 2009, TOP HOTEL PRAHA

Inovace managementu procesů s využitím
Modelu excelence EFQM a dalších nástrojů

JAK ŘEŠIT DOPADY KRIZE
NA EKONOMIKU PODNIKŮ

POZVÁNKA NA KONFERENCI

Pořadatelé konference



10. června 2009, TOP HOTEL PRAHA

JAK ŘEŠIT DOPADY KRIZE NA EKONOMIKU PODNIKŮ

Současné období hospodářské krize přináší mnohým firmám problémy, zároveň však,
a v tom se shodují mnozí autoři, může být obdobím učení se a přípravy na čas, kdy po krizi
přijde oživení. To bude přát připraveným.

Jako jeden z nejkomplexnějších manažerských nástrojů pro řízení firmy je
v Evropě uznáván Model excelence EFQM (European Foundation for Quality Management).
Jeho využití v českých firmách je ale spíše ojedinělé, neboť ekonomické výsledky většiny
z nich byly dosud velmi dobré a nebylo akutně třeba zabývat se nástroji a metodami pro jejich
zlepšování. Dnes je tomu poněkud jinak. Rada kvality ČR proto doporučuje manažerům firem
zvážit, (zvláště v současném období), vhodnost a účelnost seznámení se s tímto nástrojem
a začít jej (případně spolu s dalšími nástroji) využívat.

Konference se koná pod záštitou ministra průmyslu a obchodu ČR a Rady kvality ČR
a je pořádána v rámci Národního programu podpory kvality 2009.

Na konferenci vystoupí:

Ministr průmyslu a obchodu ČR
JUDr. Ing. Robert Szurman
Ing. Ladislav Macka

Ing. Jan Mühlfeit

doc. Ing. Jiří Cienciala, CSc.

Carla Guerra

Dr. Louise Boulter

Professor Tony Bendell

Dipl.-IngAlphonse Stremler
Ing. Petr Beneš, MBA
Ing. Lumír Al-Dabagh

Dipl. -Kfm. Ulrich Dörnhaus
Axel Hockenberger

Pavel Hortlik
Ing. Ladislav Drážný, MBA

Účast na konferenci přislíbila řada významných zahraničních expertů a lektorů, vrcholných
představitelů firem České republiky i držitelé ocenění Manažera roku a Evropské ceny za
excelenci (European ExcellenceAward).

, předseda Rady kvality ČR
,

prezident České manažerské asociace, generální ředitel ČMZRB, a.s.
,

Chairman Europe, Microsoft Corporation, nositel ocenění Manažer roku 1999
,

generální ředitel, Třinecké železárny, a.s., nositel ocenění Manažer roku 2008
,

Programme Manager of Partnerships and Publications, EFQM
,

Senior Lecturer Middlesex University Business School
,

Managing Director Services Ltd. & Visiting Professor Middlesex University Business School
, , Německo

, ředitel Pramet Tools s.r.o.
,

ředitel a jednatel BENEŠ a LÁT, a.s., vítěz Národní ceny kvality ČR 2008
, STREMLER A.G., Německo

,
Deployment Business Excellence Manager, Bosch Sanayi ve TicaretA.S., Turecko

, zastupující generální manažer, oyota eugeot itroën Automobile
, generální ředitel Continental Czech Republic, s.r.o.

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

T P C (TPCA)

STREMLER A.G.



Konference je určena pro vrcholové manažery podnikatelských subjektů v ČR, pro
představitele nepodnikatelských organizací i státních a společenských institucí, pro poradce
a pracovníky konzultačních firem a také pro učitele a studenty vysokých škol. Její program
s podtitulem „Inovace managementu procesů s využitím Modelu excelence EFQM a dalších
nástrojů”, je rozdělen do několika tematických bloků, které přinesou nejen pohled špičkových
manažerů na současné dění, ale i informace o konkrétních přínosech těchto modelů pro
ekonomiku evropských firem a v neposlední řadě i informace o realizaci a přínosech modelu
v konkrétních firmách.

Program konference:

Prezence účastníků a šálek kávy

Zahájení konference

První blok: Úspěšný manažer

Přestávka

Druhý blok: Nástroje a cesty k zvyšování výkonnosti

Třetí blok: Praktické zkušenosti

08:30-09:00

09:00-09:20
Význam podpory kvality řízení v době krize (R. Szurman)
Úloha ČMA v podpore manažerů (L. Macka)

09:20-10:10
Evropa i firmy musí vidět za krizi (J. Mühlfeit)
Krize – výzva a příležitost (J. Cienciala)

10:10-10:40

10:40-12:50
EFQM – a way to Excellence (C. Guerra)
Does Investing in Excellence Impact on the Bottom Line?
(L. Boulter a T. Bendell)
Just in time v dodávkách (A. Stremler)

12:50-13:50 Oběd

13:50-16:20
Tvorba a implementace strategie firmy a její význam v době krize
(P. Beneš)
Zkvalitnění řízení procesů je nejlevnější řešení (L. Al-Dabagh)
Zkušenosti z obratu kapitálu (U. Dörnhaus)
Living Business Excellence at the Bosch Bursa Diesel Plant
(A. Hockenberger)
Kvalita - cesta k překonání krize a zvyšování výkonnosti (P. Hortlik)
Praktické zkušenosti s uplatňováním CSR, (L. Drážný)

16:30-19:00 Raut v Japonské zahradě s možností neformálních setkání a předávání
zkušeností

Moderují: Ing. Jan Hnátek, zmocněnec ČSJ pro mezinárodní spolupráci
PhDr. Bohuslav Holub, ředitel Manažerského svazového fondu,
člen výboru České manažerské asociace

10. června 2009, TOP HOTEL PRAHA

JAK ŘEŠIT DOPADY KRIZE NA EKONOMIKU PODNIKŮ



Brno

Top Hotel

Plzeň

Organizační zabezpečení:

Česká společnost pro jakost, o.s. Manažerský svazový fond
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
telefon: 221 082 261, fax: 221 082 229
e-mail: smolikova@csq.cz, www.csq.cz

I Č

Podolská 50, 147 00 Praha 4 - Podolí
telefon: 241 087 218, fax: 241 431 626
e-mail: msf@msf.cz, www.msf.cz

IČ: 45247251, DIČ: CZ45247251Č: 00417955, DI : CZ00417955

Místo konání konference:
Top Hotel Praha
Blažimská 178/4, 149 00 Praha 4

Datum konání konference: 10. 6. 2009

Uzávěrka přihlášek: 5. 6. 2009

Účastnické poplatky:

Základní účastnický poplatek: 5 000 Kč
Členové ČSJ, SOK, ČMA, SPČR: 2 500 Kč
Studenti a senioři - členové ČSJ, ČMA, SPČR 500 Kč

Ceny jsou uváděny včetně DPH

Storno podmínky: do 5. 6. 2009 vracíme 100% účastnického poplatku
po 5. 6. 2009 nevracíme účastnický poplatek,
je možné poslat za účastníka náhradníka

Na základě přihlášky bude účastníkům vystavena faktura.

10. června 2009, TOP HOTEL PRAHA

JAK ŘEŠIT DOPADY KRIZE NA EKONOMIKU PODNIKŮ

Partner konference:


